

МУНИЦИПАЛИТЕТ

ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

07.04.2021

№ 493

О внесении изменений в бюджет города Ярославля на 2021 год и плановый период 2022–2023 годов

Принято муниципалитетом города Ярославля 07.04.2021

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Ярославле, утвержденным решением муниципалитета города Ярославля от 17.12.2007 № 600, МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в бюджет города Ярославля на 2021 год и плановый период 2022–2023 годов, утвержденный решением муниципалитета города Ярославля от 18.12.2020 № 453 (в редакции решения муниципалитета города Ярославля от 04.03.2021 № 487), следующие изменения:

- 1) в пункте 1 статьи 1:
 - в абзаце втором цифры «22 628 560 247,00» заменить цифрами «22 960 222 667,96»;
 - в абзаце третьем пункта 5 цифры «104 000 000,00» заменить цифрами «4 000 000,00»;
 - дополнить абзацем следующего содержания: «дефицит бюджета города Ярославля в сумме 82 592 468,10 руб.»;
- 2) в пункте 3 статьи 2 цифры «15 155 356 247,00» заменить цифрами «15 410 941 831,00»;
- 3) в статье 3:
 - в пункте 4 цифры «3 002 378 820,00» заменить цифрами «2 999 917 536,90»;
 - в абзаце третьем пункта 5 цифры «104 000 000,00» заменить цифрами «4 000 000,00»;
 - в пункте 6 цифры «1 107 547 000,00» заменить цифрами «1 223 795 259,06»;
- 4) в пункте 1 статьи 10:
 - в подпункте 9 слова «некоммерческому партнерству» заменить словом «ассоциации»;
 - дополнить подпунктом следующего содержания:

«13) хозяйствующим субъектам (за исключением муниципальных учреждений), осуществляющим деятельность на территории города Ярославля в сфере культуры, отдыха, досуга и развлечений, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному образованию город Ярославль, на частичное возмещение недополученных в 2020 году доходов в результате временного приостановления оказания услуг из-за угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Ярославской области.»;

5) пункт 1 статьи 11 дополнить абзацем следующего содержания: «- организацию и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.»;

6) приложения 1, 4 изложить в новой редакции (приложение 1, 2);

7) в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ярославля по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на плановый период 2022–2023 годов»:

- в разделе «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ»:

в позиции «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» цифры «996 866 530,00» заменить цифрами «799 619 369,00», цифры «954 267 700,00» заменить цифрами «757 020 539,00»;

в позиции «Резервные фонды» в графах 4 и 5 цифры «104 000 000,00» заменить цифрами «4 000 000,00»;

в позиции «Другие общегосударственные вопросы» цифры «463 423 434,00» заменить цифрами «366 176 273,00», цифры «441 833 000,00» заменить цифрами «344 585 839,00»;

- в разделе «ОБРАЗОВАНИЕ»:

в позиции «ОБРАЗОВАНИЕ» цифры «9 009 104 053,00» заменить цифрами «9 206 351 214,00», цифр «2 522 470 100,00» заменить цифрами «2 719 717 261,00»;

в позиции «Общее образование» цифры «4 028 156 211,00» заменить цифрами «4 225 403 372,00», цифры «485 896 000,00» заменить цифрами «683 143 161,00»;

8) приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 3);

9) в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ярославля по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2022–2023 годов»:

- в разделе «Муниципальная программа «Развитие образования в городе Ярославле»:

в позиции «Муниципальная программа «Развитие образования в городе Ярославле» цифры «9 089 047 761,00» заменить цифрами «9 286 294 922,00», цифры «2 291 152 800,00» заменить цифрами «2 488 399 961,00»;

в позиции «Подпрограмма «Развитие и совершенствование образовательной сети и осуществление переданных государственных полномочий Ярославской области в сфере опеки и попечительства» муниципальной программы «Развитие образования в городе Ярославле» цифры «9 043 487 761,00» заменить цифрами «9 240 734 922,00», цифры «2 245 592 800,00» заменить цифрами «2 442 839 961,00»;

в позиции «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собствен-

ности в рамках подпрограммы «Развитие и совершенствование образовательной сети и осуществление переданных государственных полномочий Ярославской области в сфере опеки и попечительства» муниципальной программы «Развитие образования в городе Ярославле» (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)» цифры «4 000 000,00» заменить цифрами «197 338 908,00»;

в позиции «Софинансирование по расходам на реализацию мероприятий по строительству объектов инфраструктуры общего образования в целях реализации национального проекта «Образование» в рамках подпрограммы «Развитие и совершенствование образовательной сети и осуществление переданных государственных полномочий Ярославской области в сфере опеки и попечительства» муниципальной программы «Развитие образования в городе Ярославле» (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)» цифры «333 625 410,00» заменить цифрами «337 533 663,00», цифры «16 681 300,00» заменить цифрами «20 589 553,00»;

- в разделе «Непрограммные расходы бюджета»:

в позициях «Непрограммные расходы бюджета» и «Непрограммные расходы» цифры «1 439 825 121,00» заменить цифрами «1 242 577 960,00», цифры «1 379 467 100,00» заменить цифрами «1 182 219 939,00»;

в позиции «Резервный фонд мэрии города Ярославля в рамках непрограммных расходов бюджета (Иные бюджетные ассигнования)» в графах 4 и 5 цифры «100 000 000,00» исключить;

в позиции «Исполнение судебных решений за счет средств казны города в рамках непрограммных расходов бюджета (Иные бюджетные ассигнования)» цифры «85 924 600,00» исключить;

в позиции «Обеспечение деятельности МКУ «Агентство по строительству» города Ярославля в рамках непрограммных расходов бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» в графах 4 и 5 цифры «34 371 500,00» заменить цифрами «23 048 939,00»;

10) приложение 8 изложить в новой редакции (приложение 4);

11) в приложении 9 «Ведомственная структура расходов бюджета города Ярославля на плановый период 2022–2023 годов»:

- в разделе «департамент финансов мэрии города Ярославля» цифры «857 152 800,00» заменить цифрами «671 228 200,00»;

в позиции «Резервный фонд мэрии города Ярославля в рамках непрограммных расходов бюджета (Иные бюджетные ассигнования)» в графах 5 и 6 цифры «100 000 000,00» исключить;

в позиции «Исполнение судебных решений за счет средств казны города в рамках непрограммных расходов бюджета (Иные бюджетные ассигнования)» цифры «85 924 600,00» исключить;

- в разделе «департамент градостроительства мэрии города Ярославля»:

в позиции «департамент градостроительства мэрии города Ярославля» цифры «595 416 117,00» заменить цифрами «781 340 717,00», цифры «221 438 400,00» заменить цифрами «407 363 000,00»;

в позиции «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Развитие и совершенствование образовательной сети и осуществление переданных государственных полномочий Ярославской области в сфере опеки и попечительства» муниципальной программы «Развитие образования в городе Ярославле» (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)» цифры «4 000 000,00» заменить цифрами «197 338 908,00»;

в позиции «Софинансирование по расходам на реализацию мероприятий по строительству объектов инфраструктуры общего образования в целях реализации национального проекта «Образование» в рамках подпрограммы «Развитие и совершенствование образовательной сети и осуществление переданных государственных полномочий Ярославской области в сфере опеки и попечительства» муниципальной программы «Развитие образования в городе Ярославле» (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)» цифры «333 625 410,00» заменить цифрами «337 533 663,00», цифры «16 681 300,00» заменить цифрами «20 589 553,00»;

в позиции «Обеспечение деятельности МКУ «Агентство по строительству» города Ярославля в рамках непрограммных расходов бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» цифры «34 371 500,00» заменить цифрами «23 048 939,00»;

12) приложения 10–12 изложить в новой редакции (приложения 5–7).

2. Опубликовать решение в газете «Городские новости». Полный текст решения опубликовать (разместить) в сетевом издании – на сайте газеты «Городские новости» «Городские новости. Ярославль» (<https://city-news.ru>).

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по бюджету, финансам и налоговой политике.

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля

В.М. ВОЛКОВ

Заместитель председателя муниципалитета города Ярославля

С.Г. КАЛИНИН

Полный текст документа – на сайте city-news.ru

МУНИЦИПАЛИТЕТ

ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

07.04.2021

№ 494

О внесении изменений в решение муниципалитета города Ярославля от 12.11.2002 № 192

Принято муниципалитетом города Ярославля 07.04.2021

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципалитета города Ярославля от 12.11.2002 № 192 «О реализации отдельных правовых актов органов государственной власти Ярославской области и органов городского самоуправления» (в редакции решений муниципалитета города Ярославля от 08.05.2003 № 246, от 07.07.2005

№ 122) следующие изменения:

1) в констатирующей части слова «, решением муниципалитета города Ярославля «О символах и наградах города Ярославля» от 03.10.97 № 122» исключить;

2) в пункте 1: в абзаце первом:

- слова «проживающих на территории города Ярославля и» исключить;

- после слов «управления города» дополнить словами «Ярославля в период до 1 апреля 2000 года»;

в абзаце четвертом после слова «управления» дополнить словами «города Ярославля»;

в абзаце седьмом слова «государственной пенсии» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

3) в пункте 6 слова «(Балабаев С.А.)» исключить.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля

В.М. ВОЛКОВ

Заместитель председателя муниципалитета города Ярославля

С.Г. КАЛИНИН

МУНИЦИПАЛИТЕТ

ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

07.04.2021

№ 495

О внесении изменения в решение муниципалитета города Ярославля от 17.04.2020 № 359

Принято муниципалитетом города Ярославля 07.04.2021

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением муниципалитета города Ярославля от 23.07.2013 № 140 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ярославля», в связи с реализацией на территории города Ярославля комплекса ограничительных и иных мероприятий, направленных на противодействие распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципалитета города Ярославля от 17.04.2020 № 359 «Об отдельных мерах поддержки субъектов предпринимательской деятельности» (в редакции решений муниципалитета города Ярославля от 13.05.2020 № 368, от 09.07.2020 № 390, от 18.12.2020 № 462) изменение, дополнив его пунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹. Установить, что в 2021 году разрешения на право размещения кафе летнего типа, указанных в пункте 15.6 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ярославля, утвержденного решением муниципалитета города Ярославля от 23.07.2013 № 140, за периоды с 15 апреля 2021 года по 15 июля 2021 года и с 16 июля 2021 года по 15 октября 2021 года выдаются при условии внесения 50 процентов платы за право размещения кафе летнего типа за соответствующий период.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по бюджету, финансам и налоговой политике.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля

В.М. ВОЛКОВ

Заместитель председателя муниципалитета города Ярославля

С.Г. КАЛИНИН